ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | 0063365

CRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
24/11/2023 15:46:32
Codigo de Verificagdo:

OTA RS DF SERVICOS EIETRONCA  Nota Savador | A

Inscrigho Municipal:
017.535/001-62

WERS TORRE CIRRUS - STIEP - Salvador - CEP: 41770

Nome/Razéo Social:
MINISTERIO PUBLIC

CPF/CNPJ: Inscrigho Municipal:
04.142.491/0001-66 179.631/001-71
Enderego:

5" Centro Administrativo d ATIVO DA "

E-mail:

dir.financas@mpba.mp.br

DISCRI 5%& A0 DOS SERVIEOS
oC 34340 DES IVO/DIRETOR

PP 24954 - ADESIVOS - CAMPANHA %2 'z %03 N°01%/2023 - TERCEIROS: R§ 1.240,00 -
HONCRARIOS DE PRODUCAO: RS 74,40 CNFJ DO FCRNECEDCR: 09.029.247/0001-05
- IR SOBRE NFF 2051 - TERCEIROS:

|A - Salvador - CEP: 41745-004/BA

Favor Creditar Banco Bradesco Ag: 286
VENCIMENTO: 29/12/2023

Lei da Transparencla. Decreto n 8.264/14
Esclarecemos que a carga tributaria aproximé
0,00 ¢0,00%); FEDERRL: ER5 ,00 {,00%) Fonte I
9.580/2018 e Recolhido pela MORYA COMUNICACAO
Novembro de 1992, sobre o valor RS 3,57 (Aliq.

(14,25%); ESTRDUAL: RS
nforme art. 718 do Decretq
. 3 da IN SEF no 123 de

CMAE
7311400 - Agéncias de publicidade

ltern da Lista de Servigos:
01706 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, planejamento d 1

ito Mota Salva?%q(&:;):

‘alor Total das Dedugdes (R$) | Base de Calculo (RE): Aliguota (%)
1.240,00 74,40
OUTRAS INFORMAGOES
Yalor INSS (R$): Valor PIS (R$) Valor COFINS (R$) | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Outras @n;ﬁe iquido (R$)
0,00 0,00 0,00 357 0,00 307,11

- Esta Mota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006

- Esta Mota Salvador néo gera crédito.

- Esta Nota Salvadaor substitui o RPS N 51021 Série 1, emitido em 24/11/2023. %
- O IS5 desta Nota Salvador sera RETIDO pelo Tomador de Servigo que deverd recolher atraves da Guia de Nota S
- COMPETENCI& 11/2023 (mésfano)

- Codigo de Tributagéo do Municipio: 1706-0/01 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, planejamento
de publicidade, elaboragéo de desenhos, textos e demais materiais publicitarios.

- Esta Nota Salvador estéd enguadrada na Regra de Responsabilidade Tributaria - ADMIN\STRA(;AO PUBLICA,

campanhas ou sistemps




MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA
RUA Arthur Azevedo Machado, 1225 sala 1604
41770-790 SALVADOR - BA

FONE (71) 99133-9850 WHATSAPP

Autorizacao de

CNPJ: 15.250.483/0001-50 OC 34340

Inscri¢cdo Estadual: ISENTA
Inscricdo Municipal: 017.535/001-62

E-mail: faturamento.ssa@morya.com.br Data: 19/09/2023
CLIENTE: MPBA CNPJ: 04.142.491/0001-66
CAMPANHA: ADESIVOS RESTAURANTE / LANCHONETE OS N°019/2023 PROJETO: MPB-0021/23

PRODUTO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA MEIO: Grafica Serigrafia
ESPECIE: ADESIVO FORMATO: 5X3cm
TITULO: ADESIVO RESTAURANTE/LANCHONETE CORES: 4X0

ACABAMENTO: PZ.ENTREGA:
VALIDADE: C. CUSTO:

Referente ao custo de produgéo da seguinte peca:

ADESIVO

Quantidade: 5.000
Especificagdes: 5x3cm
Cores: 4x0

Material: papel Adesivo 180g

Acabamentos: CTP, prova digital, corte e/ou vinco.

Fornecedores or¢ados:
Golgraf R$ 1.240,00

Gréfica JB R$ 1.875,00
Gensa: R$ 2.100,00

OS N°019/2023

ESPECIFICACOES DO SERVICO

SUBTOTAL SERVICOS TERCEIROS

ADESIVOS GOLGRAF 09.029.247/0001-05

CUSTOS FIXOS

CONDICOES QTD. C.UNITARIO

C/APRES.  5.000,00 0,25

SubTotal Servicos Terceiros
Honorarios(6 %)

VALOR

1.240,00

1.240,00
74,40

Total Geral Custos Fixos

1.314,40

Contrato n° 070/2023 - SGA

MORYA COMUNICACAO-BA

{ [N
s e

Junior Alves

Data

Opcéao /%_Ay/agéo pelo Cliente
OTAVIO FILHO - MAT 353.522 16/10/2023




MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA
RUA Arthur Azevedo Machado, 1225 sala 1604
41770-790 SALVADOR - BA

FONE (71) 99133-9850 WHATSAPP

CNPJ: 15.250.483/0001-50 PP 24954
Inscrigao Estadual: ISENTA

Inscricao Municipal: 017.535/001-62
E-mail: faturamento.ssa@morya.com.br

Pedido de Producgao

Cliente: MPBA
Fornecedor: GOLGRAF Emissdo: 27/09/2023
Produto: DIRETORIA ADMINISTRATIVA Orgcamento: 34340/1
Titulo: ADESIVO RESTAURANTE/LANCHONETE Projeto: MPB-0021/23
Espécie: ADESIVO Formato: DIVERSOS
Campanha: ADESIVOS RESTAURANTE / LANCHONETE OS N°019/2023 Cores: 4X0
Meio: Grafica Serigrafia Competéncia
Acabamento:

SOLICITAMOS POR ORDEM DO SACADO, O SEGUINTE SERVICO

Servigco: ADESIVOS Quantidade 5000.0
Prazo Entrega:
Local de Entrega: Prazo de Pagto C/APRES.

ESPECIFICAGOES DO SERVIGO

Referente ao custo de produgéo da seguinte pega:

ADESIVO

Quantidade: 5.000

Especificagdes: 5x3cm

Cores: 4x0

Material: papel Adesivo 180g

Acabamentos: CTP, prova digital, corte e/ou vinco.

DADOS PARA FATURAMENTO DA COBRANCA

Nome do Sacado: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Enderegco: AVENIDA 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750 - CENTRO ADMINISTRATIV
Municipio: SALVADOR UF: BA CEP: 41745-004
Local de Pagto: Arthur Azevedo Machado / SALVADOR CEP:, 41770, 790 - SALVADOR - BA - 41770-790
E-mail: publicidade@mpba.mp.br
CNPJ: 04.142.491/0001-66 Telefone: 719
Insc. Estadual: Insc. Municipal: 179.631/001-71
Entrega da NF/F:

Valor: 1.240,00
DADOS DO FORNECEDOR
Raz&o Social: GOL GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP Contato
Endereco: R FERNANDO JOSE GUIMARAES ROCHA N 39 LOTE 39 QUADRA13
Municipio: SALVADOR/ BA CEP: 41741-090 WhatsApp
CNPJ: 09.029.247/0001-05 Inscrigdo Estadual 74931080
E-mail: luiz@golgraf.com.br Fone (71 )3354-0902

NOTAS IMPORTANTES

O Fornecedor aqui contratado declara e reconhece que tem conhecimento da Lei 12.846 de 01 de agosto de 2013 ("Lei anticorrupgao") e, em decorréncia, se
compromete e obriga a ndo atuar ou praticar qualquer ato ou incorrer em omiss&@o que possa vir a ser configurado como atos lesivos a Administracéo Publica
Brasileira ou Estrangeira nos termos da citada Lei, assim como declara que: ndo esteve, nem esta envolvido em qualquer procedimento administrativo e/ou
judicial que tenha por objeto a apuragao da e/ou responsabilizagao pela pratica de qualquer ato lesivo nos termos da referida Lei. O ato da realizagdo dos
servigos e/ou fornecimento, ora contratados, implica na tacita aceitagdo e concordancia, pelo fornecedor, das obrigagdes acima determinadas.

Concordamos com as condicdes do presente MORYA COMUN; ( ACAO E PROPAGANDA LTDA
pedido, inclusive as Notas Importantes 4 T

'
)

Assinatura do resp. pelo pedido

Assinatura do Fornecedor
JUNIOR ALVES




Salvador emitida em 17/11/2023

L DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador

Numero da Nota:
00002051

22/11/2023 10:30:27

Codigo de Verificagéo:
BI5SU-GFBW

Data e Hora de Emisséo:

tui a Mota

Inscricio Municipal:

% 291.917/00151

QUAD - PITUACU

- Salvador - v J

TOMADOR
MNome/Razéo Social:
MINISTERIO PUBLIC
CPF/CNPJ:
04.142.491/0001-66
Endereco:

5% Centro Administrativo da
E-mail:

dir.financas@mpba.mp.br

% Inscrigéo Municipal:
%, 179.631/001-71

ATIVO DA EJ

|A - Salvador - CEP: 41745-004/BA

Qﬁ;{lm?m NACAQ DOS SERV {3:;
1954 — CEME PANHAD ADESIVOS

RETENCAO IR DE 4,8% R§ 59,52

Nota fiscal emitida aos cuidados da A
017.535/001-62.
VENCIMENTO: 30DD/COMTRA APRESENTACﬁO DA

AG. 3646 C/C 66382-4, (PIX CNPJ: 090292470

08 N°019 78023
specifics
al, corte

Ltda CNEJ:

-Oes: Sx3cm Cores: 4x0

15.250.483/0001-50 IM:

1302-6 OF. 003 / BRADESCO -

CHAE
1813099 - Impresséo de material para outros usos

Itern da Lista de Servicos:
01305 - Composi¢io grafica, inclusive confecgdo

de impressos graficos, fotocomp '

to MNota Salva?%gf):

- Esta Mota Salvador n&o gera credito

- Esta Nota Salvador substitui a MNota Sakador M? 2042
- COMPETENCIA: 11/2023 {més/ana)

Walor Total das Deducdes (R§): Base de Calculo (RE): Aliquota (%)
0.00 1.240.00
OUTRAS INFORMAGOES
Walor INSS (R$): Yalor PIS (RE): Valor COFING (RE): | Valor IR (R} Yalor CSLL (R$) Outras @n;ﬁe Efquido (RE):
0,00 0,00 0.00 59,52 0,00 118.48
- Esta Mota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Codigo de Tributagdo do Municipio: 1305-0/01 - Fotocomposigio, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia e outras Zes graficas
- Esta MNota Salvador estd enquadrada na Regra de Responsabilidade Tributaria - ADMINISTRAQAO PUBLICA
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Gensa

SOLUGOES GRAFICAS

\\ -

Salvador, 19 de setembro de 2023
Um novo conceito em atendimento.

ORCAMENTO GRAFICO.

A

MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA

ATT:MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA., CNPJ: 15.250.483/0001-50

RUA ARTHUR AZEVEDO MACHADO, 1225 SALA 1604, STIEP, SALVADOR, BA - CEP: 41770-790
Att: JUNIOR ALVES junior.alves@morya.com.br

TEL 71 2105-7442
FAX: 71 2105-7400/7401

Prezados Senhores,
Submetemos a vossa apreciagao, nossa cotagdo para o(s) impresso(s) abaixo discriminado(s) conforme sua solicitagéo:

Aprov Proposta Quantidade Descricao Und Total
ADESIVO RESTAURANTELANCHONETE MPBA
I:I 305973 5.000 no tamanho fechado 5,0 x 3,0 cm. R$ 0,4200 R$ 2.100,00

1 ADESIVO no tamanho 5,0x3,0 cm em papel Adesivo Brilhante 180 g/m2 impressos a 4x0 cores.
Acabamentos:

CTP,, prova digital,, corte e/ou vinco,

Finalizagbes:

Observacodes:
VALIDADE DO ORCAMENTO 60 DIAS.

Representante: LUCIENE CAIRES Caso aprovada, remeta-nos esta proposta, por fax, assinada e carimbada
Celular: 99160-9101 tim Identifigue no campo Aprov a(s) proposta(s) aprovada(s).
Condicdes de Pagamento: 30 dias Li e concordo com todas as condi¢des de fornecimento descritas abaixo.

Prazo de Entrega: A COMBINAR

) Data / / De acordo ,
Validade da Proposta: 19/11/2023

MORYA COMUNICAGAO E PROPAGANDA LTDA.

CondigGes de fornecimento:

01 - Esta proposta de orgamento é um documento. E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todos os dados contido neste documento. Caso
haja alguma divergéncia entre este e a solicitacdo de orgamento tera validade o contedo deste documento.

02 - Crédito sujeito a confirmacéo pelo Dep. Financeiro, para o aceite do Pedido.

03 - Matéria Prima e Prazo de Entrega sujeitos a confirmagéo.

04 - A informacéo da destinacdo do material, para a devida incidéncia de impostos, é de total responsabilidade de Vsa.

05 - A quantidade podera variar 5% para mais ou 5% para menos. A quantidade a mais ndo sera cobrada. A quantidade a menos, sera devidamente
descontada, tendo como referéncia o valor unitario.

06 - E de responsabilidade do contratante do servigo, o fornecimento de provas impressas, que estejam dentro das normas técnicas de impress&o
offset, caso haja a necessidade de se acompanhar um padrdo de cor. A Gensa podera fornecer a prova contratual, quando solicitado e tera custo
conforme tabela. Caso nédo seja fornecido tal prova e ndo seja solicitado a gréafica, a Gensa reserva-se ao direito de fornecer seus servigos, dentro do
seu proprio perfil de cor. Impressdes a laser, jato de tinta, monitores que nédo estejam devidamente calibrados, ndo podem, em hipétese alguma, serem
utilizados como comparativos.

07 - Os materiais serdo entregues acondicionados em caixas de papeldo ou pacotes.

08 - Cores Especiais, bem como Ouro, Prata e Pantone, devem ser informados na solicitagdo do orcamento.

09 - N6s nos responsabilizaremos por originais, fotos e arquivos de clientes somente até 90 dias apds a entrega do servico.

10 - Os problemas provenientes de arquivo é de responsabilidade do cliente. A Gensa se reserva ao direito de avaliar o arquivo, no prazo maximo de
24h. e prorrogar o prazo de fornecimento proporcional ao tempo gasto para a solugdo do problema, mediante a aviso prévio.

Rua Frederico Mascarenhas, 09 - Agua de Meninos - Cep: 40460-020 - Salvador-BA
CNPJ: 05.770.290/0001-76 Telefone: 71 - 3415-0559 / 3415-0555
vendas@gensagrafica.com.br
www.gensagrafica.com.br



FONES: 71 3354-0902
www.golgraf.com.br

comercial@golgraf.com.br O q O | Q rO f

Grdfica Offset
Salvador, 19 de setembro de 2023

ORGAMENTO GRAFICO

A
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
QUINTA AVENIDA 750 CAB, CAB, Salvador, BA - CEP: 41745-004
Att: MORYA
TEL.
FAX:
Prezados Senhores,
Submetemos a vossa apreciagdo, nossa cotagao para o(s) impresso(s) abaixo discriminado(s) conforme sua solicitacéo:

Aprov Proposta Quantidade Descri¢cao Un Total
El 11367 5.000 ADESIVO RESTAURANTE R$ 0,25 R$
no tamanho fechado 5,0x 3,0cm . 1.240,00

1 Lamina{s} no tamanho 5,0x3,0 cm em papel Adesivo Brilho 180 g/m?
impressos a 4x0 cores.

Acabamentos:

Chapa CTP, Meio Corte

Finalizagbes: Empacotamento
Observacodes:
MEIO CORTE - CORTE RETO

Imposto: ISS ,incluso no Preco

Caso aprovada, remeta-nos esta proposta assinada e carimbada
Representante: Identifique no campo Aprov a(s) proposta(s) aprovada(s).

Celular: Li e concordo com todas as condi¢des de fornecimento descritas abaixo.

Condi¢des de Pagamento: 30 DD Data / /
Prazo de Entrega:
Validade da Proposta: 27/09/2023

De acordo ,

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Condicdes de fornecimento:

01 - Esta proposta de orgamento é um documento. E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todos os dados contido neste documento. Caso haja alguma
divergéncia entre este e a solicitacdo de orcamento tera validade o contetdo deste documento.

02 - A Golgraf podera fornecer a prova contratual, quando solicitado e tera custo conforme tabela. Caso ndo seja fornecido tal prova e néo seja solicitado a gréfica, a
Golgraf reserva-se ao direito de fornecer seus servicos, dentro do seu préprio perfil de cor. Impressdes a laser, monitores que néo estejam devidamente calibrados, ndo
podem, em hipé6tese alguma, serem utilizados como comparativos.

03 - A gréficareserva-se ao direito de entregar e faturar todo material produzido com uma variagao de até 10% para mais ou até 10"% para menos em relagdo a
quantidade solicitada.

04 - Os problemas provenientes de arquivo é de responsabilidade do cliente. A Golgraf se reserva ao direito de avaliar o arquivo, no prazo maximo de 24h e o prazo de
fornecimento do material sé sera vigorado a partir do arquivo devidamente aprovado.

\

Luiz‘??%i[é o
Difet

[09029247/0001-05 |
GOL GRAFICA E EDITORA
LTDA.

Rua Femnando J. G. Rocha, 39
Pituagu - CEP 41 741-090
Salvador Bahia

ORCAMENTO GRAFICO - 11367 - Rua Fernando José Guimaraes Rocha, 39 - Jardim Pituacu - Salvador/BA Pag. 1/1



JOAO PESSOA, 19 de setembro de 2023 Proposta n° 246.993

A
MPBA

At. Sr(a).: PRODUCAO —
MORYA

Fone: 71 000000

Prezado(s) senhor(es),

Conforme solicitado, encaminhamos para vossa apreciacdo e conferéncia nossos precos e condi¢bes de
fornecimento para o(s) servico(s) abaixo discriminado(s):

Quantidade  Descricéo Unitario Valor Total

5.000 ADESIVO RESTAURANTE LANCHONETE, Form. 50 x 30 mm, 1 R$ 0,375 R$ 1.875,00
Lamina em ADESIVO FRIGOR 180 g/m2, 4x0 cores,
CORTE/VINCO, REFILE FINAL

Célculo: 1.039.078

Cond. Pagto: 28 DDL Validade: 10 dias
Atendimento: ROSANNE BRITO Orcamentista: Carol
Programacédo Entrega: a combinar

FAVOR CONFERIR SE A DESCRICAO CORRESPONDE AO SERVICO SOLICITADO.

* A confirmacgédo deste pedido estard sujeita a aprovacéo cadastral.

* A concessdo de prazo para pagamento estara sujeita a anélise de crédito.

* Preco sujeito a alteracao ap0s andlise do arquivo a ser produzido.

* A gréfica reserva-se o direito de entregar e faturar 10 % (a maior ou a menor) da quantidade solicitada.

* Apos confirmacao do pedido, o cliente tem direito a 01 (uma) prova contratual do material a ser produzido. Sera
cobrado valor correspondente a emissdo de prova a partir da segunda prova solicitada.

Para utilizar o selo FSC® em seu material, contate o seu atendimento comercial. O selo comprova a utilizagdo de
papel produzido a partir de florestas certificadas e outras fontes controladas, sem acréscimo de custo no material.
Nos colocamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos, pessoalmente com o seu atendimento ou pelo
telefone 83 3015 7200.

Aguardamos sua aprovagdo para darmos andamento ao pedido.

Aprovado os itens: Data: / / Assinatura:

GRAFICA JB LTDA

Av. Mons, Walfredo Leal, 681 - Tombia ® www.grafib.com.br
CEP.: 58.020-540 - Jogo Pesson - P8 © (reeaih | @uroiinl | © 3
CNPJ: 08.540.403/0001 .35 83 3015 7200

Insc. Est: 16.024.185-5



23/11/2023, 17:53 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 09.029.247/0001-05
Razao
Social:

Endereco: R FERNANDO JOSE GUIMARAES ROCHA 39 LT 39 QD 13 / PITUACU /
SALVADOR / BA / 41741-090

GOL GRAFICA E EDITORA LTDA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/11/2023 a 15/12/2023

Certificagdo Numero: 2023111606491335594638

Informacao obtida em 23/11/2023 17:53:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



23/11/2023, 17:55 Certidao de Regularidade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA
SEFAZ E TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DiVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO DE SALVADOR

Razdo Social: GOL GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 09.029.247/0001-05
Endereco: RUA FERNANDO JOSE GUIMARAES ROCHA N° 39 - PITUACU,

SALVADOR/BA - CEP: 41741090 - LOTE 39 QUADRA13

Numero da Certiddo: 536456

E certificado que:

Constam débitos administrados pela SEFAZ com exigibilidade suspensa nos termos do art. 8°, da Lei n® 7.186, de 27
de dezembro de 2006 - Codigo Tributario ¢ de Rendas do Municipio de Salvador (CTRMS), ou objeto de decisdao
judicial que determina sua desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos;

e/ou

Constam nos sistemas da PGMS débitos inscritos em Divida Ativa do Municipio com exigibilidade suspensa nos
termos do art. 8°, da Lei n® 7.186, de 27 de dezembro de 2006 - Coédigo Tributario ¢ de Rendas do Municipio de
Salvador (CTRMS), ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Esta certiddo se refere a situacdo fiscal, compreendendo créditos tributarios administrados pela SEFAZ e a inscrigdes
em Divida Ativa junto a PGMS e abrange, inclusive, a situagdo cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou
imovel(is) em que esteja(m) na condi¢do de contribuinte.

Conforme disposto no art. 279, do CTRMS, este documento tem os mesmos efeitos da Certiddo Negativa.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar ¢ inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
https://sefaz.salvador.ba.gov.br

Certiddo emitida gratuitamente com base na Lei n° 7.186/2006 - CTRMS.

Certidao emitida as 17:54:58 horas do dia 23/11/2023.
Valida até dia 23/12/2023.

Codigo de controle da certidao: B85E.2AA7.A63C.F4D5.732F.D3C4.FB7F.550B

Esta certiddo foi emitida pela pagina da  Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o c6digo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GOL GRAFICA E EDITORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.029.247/0001-05

Certiddo n°: 63508908/2023

Expedicdo: 13/11/2023, as 10:31:34

Validade: 11/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue GOL GRAFICA E EDITORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.029.247/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certid&o atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20236151648

RAZAO SOCIAL

GOL GRAFICA E EDITORA LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

074.931.080 09.029.247/0001-05

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 13/11/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIAINTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GOL GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 09.029.247/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:50:30 do dia 05/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/03/2024.

Cddigo de controle da certidao: 8898.A1FA.723A.378B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



